

**1^e Nota van Inlichtingen**

Voor u ligt de Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag Levering van Mini- en duo-containers gemeente Almere, met ons kenmerk IA2020.11.02

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota zoals de houder(s) van offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Mochten er ondanks de zorgvuldig gegeven antwoorden toch nog belangrijke vragen zijn, dan dient de houder van de offerteaanvraag de gemeente hiervan zo spoedig, doch uiterlijk 22 januari 2021: 12:00 uur via TenderNed op de hoogte te stellen.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, worden de vragen alsnog beantwoord middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **18 januari 2021** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Programma van eisen - eis 66	Pve 66 u vraagt hier om een waarneembare productiedatum op de behuizing van de chip. Wij en meerdere leveranciers van ons hebben dit nog nooit toegepast, wij vragen ons ook af wat de toegevoegde waarde is. De leverancier kan overigens aan de hand van het chipnummer aan tonen wat de productie datum is. Wij verzoeken u deze eis te laten vallen.	Almere wil zelf, op eenvoudige wijze, zonder tussenkomst van elektronische hulpmiddelen, de productiedatum van de chip kunnen controleren. Dit is de huidige praktijk bij Almere. De eis komt niet te vervallen.
2	Inhoud	Programma van eisen - eis 57	Pve 57 kunt u deze eis verduidelijken? Bedoelt u hier dat de leverancier de chip dient te monteren?	De opdrachtnemer levert containers en chips los, zie eis 56 voor de leveringswijze. Almere monteert de chips zelf in de chipnesten. Binnen de looptijd van de overeenkomst kunnen verschillende leveringen van containers en van chips optreden. De inschrijver is verantwoordelijk voor een juiste, duurzame inpassing van de chips in de chipnesten. Onder duurzaam



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				wordt verstaan dat deze chips niet uit de containers los kunnen komen tijdens het gebruik van de containers.
3	Inhoud	Programma van eisen - Eis 28	Pve 28 u vraagt hier RAL kleur 5002, in de markt is de standaard kleur blauw RAL 5015, is deze kleur ook toegestaan?	Eis 28 is onzes inziens duidelijk en blijft gehandhaafd. Benadering van RAL-kleuren is toegestaan, de beoordeling of er voldoende wordt benaderd is aan Almere. Zie tevens de beantwoording van vraag 40. RAL 5002 wordt overigens niet in eis 28 genoemd.
4	Inhoud	Programma van eisen - eis 16	Pve 16 u eist hier een maximale levertijd van 15 werkdagen voor project matige leveringen voor meer als 5000 stuks. Dit is extreem kort, wij verzoeken u deze termijn aan te passen.	Eis 16 zal worden aangepast. Projectleveringen van minicontainers (zegge boven 5000 stuks per keer) wordt gewijzigd in 30 werkdagen.
5	Inhoud	Programma van eisen - eis 15	Pve 15 kunt u hier nader omschrijven wat u hier bedoeld? Wie lost de containers, volstaat dat de leverancier zorgt voor een voertuig met laadklep?	Het zit in de opdracht besloten dat de opdrachtnemer zorg draagt voor ordentelijke lossing van de containers naast het voertuig. Hierbij kan opdrachtnemer gebruik maken van een laadklep.
6	Inhoud	Offerteaanvraag pag. 17	Offerteaanvraag pagina 17: u vraagt hier een kerncompetentie voor 180 ltrs van 25.000 stuks over de afgelopen 3 jaar. Naar ons weten zijn er de afgelopen 3 jaar geen aanbestedingen geweest voor de 180 ltr in deze aantallen in Nederland. Verzoek om deze aantallen aan te passen of te laten vervallen. De containers hebben garantie en zijn genormeerd.	Akkoord. De kerncompetentie Perceel 1 wordt aangepast naar: Het uit voorraad leveren van 180 liter en/of 240 liter minicontainers, aan één opdrachtgever, met een minimaal aantal van 25.000 stuks.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
7	Inhoud	Programma van eisen - eis 5	In eis 5 wordt gesteld dat de democontainers dienen te voldoen aan alle gestelde eisen. Mogen wij er daarbij vanuit gaan dat dit niet geldt voor eis t.a.v. de klantspecifieke opdrukken en de proefmodellen zonder logo Almere leveren? Een paar containers laten bedrukken in de fabriek is zeer kostbaar.	De democontainer dient te voldoen aan alle gestelde eisen. Dit is omdat de praktijktoets een gunningscriterium is. Daarnaast worden democontainers als referentie beschouwd voor de leveringen die voorkomen uit de raamovereenkomst. Uitgezonderd voor de democontainer worden enkel de eisen 48 en 49 die gaan over de klantspecifieke opdrukken.
8	Inhoud	Eis 21	U verwacht dat de inschrijver bij levering van de nieuwe containers direct de oude mee retour neemt. Gezien er met externe transporteurs gewerkt wordt is dit niet mogelijk. Deze hebben vaak voor meerdere partijen goederen af te leveren en kunnen geen goederen mee retour nemen. Is het een optie om in overleg, waarbij o.a. gekeken wordt naar de hoeveelheid opslag die beschikbaar is, de retourvrachten in te plannen?	De opslagruimte is beperkt. De voorkeur is daarom om niet oude én nieuw geleverde containers tegelijkertijd in Almere in opslag te hebben. Het apart ophalen van oude containers is toegestaan, onder voorwaarde dat deze na aanmelding door de opdrachtgever binnen vijf werkdagen zijn opgehaald door opdrachtnemer. Eis 21 zal worden aangepast.
9	Inhoud	Eis 63	U eist hier een garantie van minimaal 5 jaar op gebreken ten gevolge van fabricage- of materiaalfouten. Kunt u hieraan toevoegen dat schade door molest of onzorgvuldig handelen hiervan uitgesloten zijn?	Schade door molest of onzorgvuldig handelen, voor zover opdrachtnemer dit vaststelt, is geen gebrek ten gevolge van fabricage- en materiaalfouten en valt derhalve niet onder de garantie uit eis 63.
10	Inhoud	Eis 49	Ieder deksel een uniek volgnummer geven is iets anders dan een batchnummer. Dit naast het feit dat dit kostenverhogend werkt en deze gegevens ook aan de chip gekoppeld kunnen worden. Deze eis dan ook graag laten vervallen.	Nee, eis 49 wordt niet aangepast. Almere wenst nadrukkelijk te werken met volgnummers op de deksels.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
11	Inhoud	Eis 47	In deze eis geeft u aan dat handgrepen boven op het deksel niet zijn toegestaan. Hiermee schrijft u toe naar één of twee leveranciers en sluit u meerdere leveranciers uit van deelname. Dit is niet toegestaan. Wij verzoeken u dan ook of deze eis te laten vervallen of deze eis functioneel te maken.	Eis 47 wordt aangepast. Enkel handgrepen bovenop het deksel zijn niet toegestaan. De reden hiertoe is dat naar oordeel van Almere handgrepen op het deksel lastiger in gebruik zijn met werkhandschoenen aan. Het is dan ook niet de bedoeling van de gemeente om marktpartijen (bewust) uit te sluiten, maar om te voldoen aan de door de gemeente gewenste kwaliteitscriteria. Daarnaast blijkt uit de gevoerde marktverkenning dat meer dan twee leveranciers aan de gestelde eis kunnen voldoen.
12	Inhoud	Eis 33	Volgens de door u gestelde richtlijnen moet de aanduiding op het deksel het maximaal aantal dB zijn wat het geluidsniveau mag zijn. In dit geval is dat 99dB. U kunt wel eisen dat ze minder geluid mogen produceren, bijvoorbeeld 94dB en dat d.m.v. certificaat aan laten tonen, maar u kunt niet verplichten dat d.m.v. een aanduiding op het deksel aan te duiden. Wij verzoeken u dan ook de eis dusdanig aan te passen dat deze volgens de richtlijnen is.	Almere wil graag de bijbehorende waarde van het geluidsniveau in of op het deksel terugzien. Het is ons niet duidelijk waarom we dit niet zo kunnen uitvragen.
13	Inhoud	Eis 28	Met de kleur RAL5003 wordt ook toegeschreven naar een bepaalde leverancier. Wij verzoeken u dan ook om ook andere kleuren blauw toe te staan omwille van het voorkomen van de schijn dat er naar een bepaalde leverancier toe wordt geschreven.	Zie de beantwoording van vraag 3.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
14	Inhoud	Eis 28	U geeft hieraan dat de kleur van de romp RAL 7016 moet zijn. De meest gebruikelijke kleur voor alle leveranciers is op dit moment RAL 7021. Deze ligt zeer dicht bij RAL7016. Wij verzoeken u dan ook, mede gezien het feit dat dit op dit moment door de meeste leveranciers de kleur is die voor grijs gebruikt wordt, deze kleur ook toe te staan. Mede ook om enige illusie van het toeschrijven naar een bepaalde leverancier te voorkomen en zoveel mogelijk leveranciers een eerlijke kans te geven.	Zie de beantwoording van vraag 3.
15	Inhoud	Eis 16 & 18	Een levertijd voor projectleveringen van maximaal 15 werkdagen is disproportioneel. Regulier moet u rekening houden met levertermijnen van ca. 30 werkdagen voor deze aantallen bij projecten. Daarmee is ook eis 18 disproportioneel om een korting op te eisen van 1% over de te laat geleverde goederen. De prijzen die in een aanbesteding af worden gegeven staan al onder druk en op deze manier draagt u niet bij aan de continuïteit van de onderneming waar u straks zaken mee wilt gaan doen. Wij vragen u dan ook om de levertermijn voor projecten voor > 5000 stuks naar maximaal 30 werkdagen te verhogen en eis 18 compleet te laten vervallen.	Voor wat betreft uw vraag over de projectleveringen (eis 16), zie de beantwoording van vraag 4. Eis 18 blijft gehandhaafd. Almere moet kunnen vertrouwen op het nakomen van verplichtingen door de opdrachtnemer. De opdrachtnemer heeft nakoming van deze eis daarbij ook zelf in de hand.
16	Inhoud	Eis 16	Waarom wilt u dat er een grijpvoorraad van minimaal 1000 stuks aangehouden wordt als u er per 2 weken ca. 200-300 stuks gemiddeld denkt af te nemen? Deze grijpvoorraad hoeft volgens ons dan niet zo hoog te zijn. Is dit niet iets wat in de verificatie afgestemd kan worden, omdat iedere leverancier haar eigen methodes hiervoor heeft die voor haar het meest efficiënt is?	Almere wenst ten gunste van de continuïteit van de eigen operaties een grijpvoorraad bij de opdrachtnemer van deze grootte. Almere houdt vast aan deze eis, eis 16 wordt niet aangepast.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
17	Inhoud	Eis 10 + prijzenblad	Bij eis 10 geeft u aan dat de ingenomen containers gebruikt mogen worden voor of hergebruik als container of als granulaat. In het prijzenblad vraagt u een min bedrag per ton granulaat. Als er ook containers hergebruikt mogen worden als container willen wij u verzoeken om in het prijzenblad ook een prijs per ingenomen container die wordt hergebruikt als container op te nemen. In de praktijk blijkt namelijk dat de prijs die gegeven wordt voor een container die als container hergebruikt wordt hoger ligt, omdat daar minder handelingskosten aan zitten. Daarnaast is het opnieuw inzetten van ingenomen containers duurzamer, omdat er geen extra handelingen als schredderen aan te pas komen die ook weer energie kosten.	Inschrijver geeft op het inschrijfblad een vergoeding op voor het innemen van de containers zoals beschreven in eis 21 en op het inschrijfblad. Verder zal er geen aanpassing worden doorgevoerd in het prijzenblad. Wij wijzen erop dat een belangrijk deel van de retour te zenden containers vrijkomen uit dagelijks onderhoud en dat deze containers gebruikssporen en -schade kunnen hebben. Bovendien kunnen veel containers onuitwisbaar gemerkt zijn met een logo van Almere.
18	Inhoud	Eis 5	Hebben wij het goed begrepen dat van elk aangeboden model per perceel 1 democontainer aangeleverd dient te worden?	Eis 5 wordt verduidelijkt en aangevuld als volgt: Voor perceel 1 wordt een demo van een 180 liter en een 240 liter container gevraagd. Voor perceel 2 wordt een demo van de duo-container gevraagd. Zie ook de beantwoording van vraag 40. Bij de beoordeling van perceel 1 worden de 180 liter container en de 240 liter container gezamenlijk beoordeeld.
19	Inhoud	Paragraaf 1.4	Worden de in te nemen containers met of zonder wielen er nog aan aangeboden?	Zonder wielen. Dit staat beschreven in eis 21.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
20	Inhoud	PVE Blz 6 – Eis 56	De door u omschreven methode is achterhaald en bovendien slecht voor het milieu. Wij willen u verzoeken de werkwijze en manier van levering aan de inschrijver over te laten. Is dit akkoord?	Nee, dit is niet akkoord. Eis 56 blijft gehandhaafd.
21	Inhoud	PVE Blz 6 – Eis 47	Onze deksels zijn zowel voorzien van een geïntegreerde handgreep als ook een tweetal handgrepen op het deksel, hiermee is het openen voor iedereen functioneel en eenvoudig. Is dit akkoord? Indien niet dan vernemen wij graag uw onderbouwing voor het niet honoreren.	Indien hiermee aan eis 47 wordt voldaan dan is dit toegestaan. Zie de beantwoording van vraag 11.
22	Inhoud	PVE Blz 3 – Eis 16	Projectleveringen van minimaal 5.000 stuks kunnen onmogelijk binnen 15 werkdagen na bestelling geleverd worden. Deze termijn is in de praktijk niet realistisch. Een termijn van 60 werkdagen is gebruikelijk. Gelieve deze eis aan te passen.	Zie de beantwoording van vraag 4.
23	Inhoud	PVE Blz 3 – Eis 16	De aangegeven tweewekelijks af te nemen aantallen zijn erg gering hetgeen niet past in een duurzame gedachtegang. Zoals u weet zijn veel voertuigbewegingen ongunstig voor het klimaat. Wij verzoeken u om deze aantallen zoveel mogelijk op volle vrachten af te stemmen met een minimaal aantal van 500 stuks. Is dit akkoord?	De aangegeven tweewekelijks af te nemen aantallen zijn inschat op basis van de bestaande praktijk. Almere heeft op haar werf beperkte opslagruimte voor containers. Zie ook de beantwoording van vraag 16.
24	Inhoud	PVE Blz. 3 – Eis 15.	Bij internationaal vervoer is er een regel dat de chauffeur niet verantwoordelijk is voor het lossen. Het aanleveren door voertuigen voorzien van een losmogelijkheid is daarom zeer ongebruikelijk binnen onze branche maar kan wel. Dit brengt echter hoge extra kosten met zich mee wat uiteraard niet in uw belang is. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.	Almere is zich bewust van een mogelijke kostenverhoging. Zie de beantwoording van vraag 5.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
25	Inhoud	5.3.2.2. Subgunningscriterium Praktijktoets, blz. 20	Graag vernemen wij wat u precies onder de term “gebruiksgemak” verstaat en welke onderdelen hierbij specifiek beoordeeld worden. Indien mogelijk met een puntentoekenning per item.	De punten waarop “gebruiksgemak” worden beoordeeld staan genoemd onder onderdeel 2 van het beoordelingsformulier.
26	Inhoud	Programma van eisen, punt 5; demo's:	U verlangt bij beide percelen een demo container conform de specificaties. Geldt bij perceel 1 dat u een demo wenst te ontvangen van de 180 EN de 240 liter?	Zie de beantwoording van vraag 18.
27	Inhoud	Programma van eisen, punt 10; terugname containers:	Mogen de ingenomen containers ook weer in een tweede leven als container worden ingezet of dienen ze allen gerecycled te worden en op die manier hergebruikt te worden?	Ja, een tweede leven is toegestaan. Zie ook de beantwoording van vraag 17.
28	Inhoud	Programma van eisen, punt 11; beladingsystemen:	Dient de duocontainer uit perceel 2 voorzien te zijn van de zogenaamde hookhold aan de voorzijde van de container?	Ja. Eis 38 wordt hiermee aangevuld.
29	Inhoud	Programma van eisen, punt 29; kleur deksel duocontainer:	U spreekt hier van een twee kleuren deksel. Dit bevreemdt ons aangezien de gemeente Almere al meer dan 20 jaar een compleet groen deksel voor de duocontainer hanteert. Met een twee kleuren deksel wordt er ook slechts 1 partij in de markt in de gelegenheid gesteld om een aanbidding te maken. Dit kan niet de intentie zijn. Wij vragen u toe te staan dat het deksel van de duocontainer compleet groen mag zijn.	Correct. Almere hanteert een deksel met een enkele kleur en er is geen beleid om dit aan te passen. Eis 29 dient hiervoor te worden herschreven naar: Perceel 2: De duo-containers hebben een groene romp en een groene deksel. Op het tussenschot – aan de bovenzijde hiervan - wordt met een bedrukking ‘Restafval’ en ‘GFT’ aangegeven welke fractie in welk compartiment wordt opgeslagen. Romp en deksel zijn RAL 6011. Benadering van de RAL-kleur is toegestaan, echter de gemeente heeft hierin de beslissende stem.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
30	Inhoud	Programma van eisen, punt 42; romp container:	U spreekt van een gladde naadloze binnenzijde van de container. De 180 en 280 liter container hebben op de bodem een aantal opzetrandjes die het mogelijk maakt om deze containers ook als duocontainer toe te passen. Dit maakt de container toepasbaar om als mono container of als duocontainer in te zetten. We vragen u hiermee akkoord te gaan.	Opzetrandjes ten behoeve van de toepassing van schotten op de 180 liter container uit perceel 1 en de 260-280 liter container uit perceel 2 zijn toegestaan.
31	Inhoud	4.3.2.4 Kerncompetenties, pagina 17, kerncompetentie perceel 1:	U stelt hier een referentie te moeten geven waar de levering van 25000 stuks 180 liter en 25000 stuks 240 liter aan de orde is. Hiermee beperkt u de markt tot een minimum qua aanbieders. Wij vragen u de eis als volgt te formuleren: Het binnen een opdracht uit voorraad leveren van 180 en 240 liter minicontainers, aan een opdrachtgever, met een minimaal aantal van 25.000 stuks. Gaat u hiermee akkoord?	Zie de beantwoording van vraag 6.
32	Inhoud	PvE 5	U schrijft dat u waarde hecht aan een robuuste container. Wat verstaat u onder ene robuuste container?	Wij sluiten hierbij aan bij de gangbare betekenis. Van Dale beschrijft robuust als: Sterk, stevig gebouwd.
33	Proces	programma van eisen - eis 18	Pve 18 u beschrijft hier een boete bij te late levering van 1% per dag tot een maximum van 20%, dit is buitenproportioneel. Verzoek deze eis te laten vallen of aan te passen naar redelijke percentages.	Eis 18 wordt niet aangepast. Almere moet kunnen vertrouwen op het nakomen van verplichtingen door de opdrachtnemer. De opdrachtnemer heeft nakoming van deze eis daarbij ook zelf in hand. Zie ook de beantwoording van vraag 15. Wel is de levertijd voor projectleveringen in eis 18 verruimd, zie de beantwoording van vraag 4.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
34	Proces	5.3.2.2	Bij de beoordelingsmethodiek voor de praktijktoets geeft u aan dat u voor onderdeel 1: Uitvoering & visuele indruk en onderdeel 2: gebruiksgemak 0, 10 of 20 punten toekent en bij onderdeel 3 slechts 0, 5 of 10 punten. Zou het niet zo moeten zijn dat de stevigheid van een container, waarop u gaat beoordelen bij onderdeel 3 veel belangrijker is voor de levensduur van een container? Of een container er mooi uitziet of lekker beetpakt heeft niets met circulariteit of duurzaamheid te maken terwijl onderdeel 3 daar wel degelijk invloed op heeft. Een container die zich beter houdt bij opname, ledigen en terugplaatsen gaat tenslotte veel langer mee. Daarnaast zijn de onderdelen 1 en 2 subjectief en zouden dus eigenlijk niet in een beoordeling thuishoren. Wij verzoeken u dan ook om onderdeel 3 meer punten toe te kennen dan de eerste 2 onderdelen. Als u hier niet in mee wilt gaan willen wij dit graag beargumenteerd hebben.	Een aanbestedende dienst is vrij om zelf, met in achtneming van de Aanbestedingsregelgeving (waaronder de aanbestedingsbeginselen, de Aanbestedingswet en de Gids Proportionaliteit), de beoordelingsmethodiek te bepalen. Almere vindt dat binnen deze EMVI-aanbesteding er in ruime mate wordt voorzien in het onderdeel kwaliteit en dat zij als opdrachtgever deze kwaliteit kan beoordelen met de beschreven beoordelingssystematiek.
35	Proces	4.3.3	Dient een kopie van het uittreksel van de inschrijving in het Handelsregister bij de inschrijving ingediend te worden of nadien bij gunning op verzoek van de aanbestedende dienst?	Dit staat beschreven in de checklijst op pagina 21 van de offerteaanvraag. Het uittreksel van de inschrijving in het Handelsregister dient na gunning door de winnende partij te worden aangeleverd.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
36	Proces	4.3.2.4	Bij het toetsen van de technische- en beroepsbekwaamheid vraagt u voor perceel 1 om een referentie aan te leveren voor het binnen één opdracht uit voorraad leveren van 25.000 stuks 180 liter en 25.000 stuks 240 liter bij één opdrachtgever. Dit is een buiten proportionele eis, omdat de 180 liter container voor het leveren uit voorraad, buiten de maatvoering, niet verschilt t.o.v. het uit voorraad leveren van 240 liter containers en u hiermee in principe de eis stelt dat men een referentie moet aanleveren voor het uit voorraad leveren van 50.000 stuks minicontainers uit voorraad. Aangezien de 180 liter minicontainer maar bij een enkele inzamelaar in Nederland in die hoeveelheden gebruikt wordt lijkt het ons dat u hiermee partijen uitsluit die zeer goed in staat zijn om 50.000 containers te leveren in de door u gestelde tijdsperiode, maar niet het gewenste aantal van 25.000 stuks in de maatvoering 180 liter. Wij verzoeken u dan ook de eis aan te passen en te wijzigen in het leveren uit voorraad in de door u gestelde periode aan één opdrachtgever van 180 liter óf 240 liter containers. Als u geen wijziging van deze eis wilt doorvoeren vragen wij u vriendelijk om dit te beargumenteren.	Zie de beantwoording van vraag 6.
37	Proces	4.3.2.3	U geeft bij deze paragraaf aan dat de inschrijver in het bezit dient te zijn van een kwaliteitsmanagementcertificaat op basis van de norm ISO 14001. Moet dit certificaat bij inschrijving ingediend worden of pas na gunning op verzoek van de aanbestedende dienst?	Een kopie van het certificaat dient na gunning binnen 7 kalenderdagen te worden toegestuurd aan Almere door de winnende partij. Dit staat beschreven in de checklijst op pagina 21 van de offerteaanvraag. Het ISO-certificaat dient bij inschrijving geldig te zijn.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
38	Proces	Paragraaf 4.3.2.2	U geeft bij deze paragraaf aan dat de inschrijver in het bezit dient te zijn van een kwaliteitsmanagementcertificaat op basis van de norm ISO 9001:2008/15. Moet dit certificaat bij inschrijving ingediend worden of pas na gunning op verzoek van de aanbestedende dienst?	Een kopie van het certificaat dient na gunning binnen 7 kalenderdagen te worden toegestuurd aan Almere door de winnende partij. Dit staat beschreven in de checklijst op pagina 21 van de offerteaanvraag. Het ISO-certificaat dient bij inschrijving geldig te zijn.
39.	Beoordeling	COVID-19	In de offerteaanvraag staat dat inschrijvers de beoordeling mogen bijwonen. Zijn alle inschrijvers gelijktijdig aanwezig? Verandert dit nog als gevolg van maatregelen tegen COVID-19?	Almere heeft uiteraard kennis genomen van voortschrijdende maatregelen door het RIVM. Wij beraden ons nog op de definitieve invulling van de praktijktoets. De gedachte is voorsnag om alle inschrijvers gelijktijdig aanwezig te laten zijn en de beoordeling in een ruimte te laten plaatsvinden waar voldoende afstand tussen alle betrokken is gegarandeerd. Meer informatie hierover volgt.
40	Proces	Programma van Eisen, eis 5/28/29 en	U vraagt verschillende RAL-kleuren uit. Voor de democontainer vraagt u niet om een specifieke kleur. Twee vragen: 1) Welke kleur moet of mag de democontainer hebben? 2) Hoe gaat u toetsen op welke mate de kleur wordt benaderd van de andere kleuren (die u wel uitvraagt maar die de democontainer niet heeft)?	Perceel 1: De romp van de democontainer moet grijs zijn. De meegeleverde deksel is een van de gevraagde kleuren (namelijk blauw, groen of oranje). Inschrijver mag van de twee andere kleuren elk een deksel aanleveren. Inschrijver kan ook volstaan om van de twee andere kleuren een staaltje aan te leveren van minimaal 5x5 cm groot. Perceel 2: de romp en de deksel van de democontainer zijn beide groen (RAL 6011) Vraag 2: De toetsing in welke mate de door Almere gevraagde RAL-kleuren wordt benaderd vindt plaats aan de hand van de democontainers en de deksels/staaltjes. Eis 5 van het PvE wordt hierop aangepast.